igit̄ trienniū in pr̄silio fuissent. Aegyptii neq; illinc ab aliquo dimitterent̄ cō si filio a Psāmieticho ad æthiopiā sibi trāscendū putauerūt. Quos re auditā Psāmietichus ī secutus ubi ē astēcetus multis uerbis obscrabat: uetabatq; patrōs dos ac liberos uxoresq; deserere. Ibi quidā illoge fer̄ ostēnso ueretro dixisse ubi cunq; id esset: id sibi & uxores & liberos fore. H̄ posteaq; in æthiopiā profecti sunt: seſe æthiopū regi tradiderūt: quos ille ita remuneratus est. Erāt ei nōnulli æthiopū aduersarii: quōd terrā eripiētes istos iussit ī colore. Aethiopes his colonis inter se colocatis facti sunt mansuetiores moribus ægyptia-
cis imbuti. Ad quatuor igit̄ mensū partim nauigationē: partim iter cognoscit̄ nilus: pr̄ter id quo fluit per ægyptū. T̄t enim mēs in summa reperiēt̄ impendi ab his q; ex elephantina ad hos perfugas pergant. Fluit aut̄ ab hespero & occasu: dehinc quid sit nemo potest p̄ cōperto narrare. Est enim deserta pr̄ feruore ea regio. Accepi tñ hoc ex qbus-
dā cyrenicis: qui se ad Ammonis oraculū ille cōmemorarent: collocutosq; cū Etearcho ammoniorū rege: & ex aliis sermonibus deuenisse in garrulatiōem de nilo: cuius nemo nosceret fontes: Etearchūq; narrasse aliquā nasamonas quosdā ad se uenisse: q; gens sit pu-
nica sytum incolens: & orā quæ uergit ad aurorā non multū supra sytum: eos cū uenissēt
intorrogāturq; nunq; amplius haberēt qd̄ referret̄ de aphrica desertis: retulisse apud
se fuisse uiro p̄potētium filios peaces: eos cū in uirilem atatem adoleuissent cum alia su-
peruacia fuisse machinatos: tū uero ex seſe quinq; fortitos ad inspiciendas aphrica solitu-
dines sī qd̄ amplius cernerent̄ q̄ h̄i q̄ lōginq; summa inspexissent. Orā enim maritimam
aphrica aquiloni obnoxia pēnos & pēnoꝝ permultas gentes ab ægypto icipiētes oēm
optimere usq; ad pmontorū solcentem: quod aphricam terminat pr̄ter id demum qd̄
aut graci optineant: aut phoenices supra maritimam oram: & eos qui ad mare incolūt: fe-
ris ulteriora habitati: Vlteriora feris harenosa esē uichenementerq; arida ac p̄fus uasta.
Igit̄ eos iuuenes ab aequalibus dimisso aqua atq; cibariis probe istructos. Primū per lo-
ca hominibus habitata perrexisse: hanc permentis in illam feris frequentem peruenisse:
ex ea p̄ solidities iter fecisse iuētū zephyru: pagratoq; multo spatio fabulosi loci pluribus
sane diebus aspexisse demū arboreos in planite quadā enatas: ad easq; accessisse ac fructū
qui inerat decerpisse: eisq; inter decerpēdū superuenisse quosdam ifra mediocrem uiro
rum statūrā pūfūlos uoce: quæ nec a nasamonibus cognosceret̄: nec nasamonū uocem
ipsa cognosceret̄: & ab his deprāhenſos: ductosq; per maximas paludes: atq; illas trāſgref-
fos puenisse in urbē: i q̄ uniuersi forent: aq̄li statū illis: q̄ abduxissent̄ colore nigro: eā
urbem pr̄terlabi grāde flumen ab hespero ad orientem folem fluenſ: in quo apparerēt̄
crocodili. Haec tenus a me de sermōe Ammōni Etearchi cōmemoratū sit: nisi q; is aiebat
nasamōes ut cyrenai referebat̄ reuertisse. & eos hoies: ad quos illi pueſſēt oēs eē fallaces.
Flum̄ at qd̄ p̄ferfluebat & Etearchus coiectabat nilū cē: & rō ſic dictat. Ex aphrica. n. ni-
lus fluit eaq; mediā ſecat: & ut ego ex aptis ignota coiecto pari traictu atq; iſter meat. Iſter Nili flu-
xus
nāq; flūs ex celtis atq; urbe pyrene p̄fluens (Celtae aut̄ ſunt extra cipſos) Herculis cynēſis Īphrica
finiūti oīum in europa ad occaſum habitantiū ultimis) mediā europā ſcindit: totāq; p̄ Iſter
mensuſ: q̄ iſtriā mileſioꝝ colōi icolūt mari euxino finit̄: & iſter. (Flum̄ enim p̄ terrā habi-
tatā) iter prios cognoscit̄. De nili uero ſotib⁹ néo hēt qd̄ referat̄: & merito utpote aphri-
ca p̄ quam fluit deserta: de eius fluxu: q̄ potuit lōgissime repetendo narrati dictū eſt. Eu-
dit aut̄ in ægyptū. Potro ægyptus mótae cilicia fere oppoſita eſt. Hinc recta ad ſino-
pem i pōto euxino ſitam qnq; dieꝝ intereſt uiro expedito. Si nope at iſtro mare irrūpen-
ti ex aduerso eſt ſita. Ita nilus totā permeāns aphricam: uidetur mihi aequiparandus iſtro
Haec tenus de nilo dictū ſit. Venio ad plura d̄ ægypto referenda: q; pluraq; alia oīis regio